Çalışmasının temel kaynakları olarak da müellif,
Câmî’nin birkaç eserini, Ali Fâzıl’ın Câmî ile alâkalı iki eserini ve Makāmât-ı
Jendepîl isimli Câmî’nin menkıbelerini derleyen bir eseri zikretmektedir (s.
10-11). Gerçekten de eser boyunca, bu zikredilen kaynaklardan ve bilhassa Ali
Fâzıl’ın iki araştırmasından hayli istifade edildiği görülmektedir.

“Giriş” bölümünde, 440-536 (1048-1141) yılları arasında Horasan’da yaşamış
olan “Ahmed-i Câmî’nin Döneminde Sosyal ve Siyâsî Durum” başlığı altında
Horasan hakkında coğrafî bazı bilgilerden sonra, son Sâsânî imparatorunun
31 (651) yılında öldürülmesiyle başlayan tarihî ve siyasî hadiselere yer veril-
mektedir. Yaklaşık dört asırlık bir zaman dilimini ihtiva eden bu özet, Sultan
Sencer’in 1097 yılında Horasan hâkimi olarak başa geçmesiyle bütün karışık-
lıkların yerini huzur ve refaha bıraktığı ve Horasan’ın yeniden mâmur hale
getirildiği bilgisiyle sona ermektedir (s.

Nereye gittiğini sorunca, “Kutbü’l-evliyâ geliyor, onu karşılayalım” cevabını
alır. Ertesi gün Ahmed-i Câmî hankaha gelir. Babasının tarifi üzerine onu
tanıyarak emaneti ona teslim eder (s. 34).

Bu hadisede geçen şahısların doğum ve vefat tarihleri birlikte düşünüldü-
ğünde, rivayette bir problem olduğu anlaşılmaktadır. Zira eserde 440 (1048)
yılında doğduğu söylenen Câmî, Ebû Saîd-i Ebü’l-Hayr’ın vefat ettiği 440
(1048) senesinde henüz bir yaşında dahi değildir. Ebû Saîd-i Ebü’l-Hayr’ın
vefatından birkaç sene sonra onun, kendisi için bırakılan emaneti almak
üzere Ebû Saîd-i Ebü’l-Hayr’ın oğlunun yanına gidecek yaşta olamayacaktır.
Ahmed-i Câmî’nin 462 (1070) senesinde yirmi iki yaşında tövbekâr olduğu ve
bunu müteakiben de yıllarca uzlet hayatında kaldığı (s. 30-31) düşünülürse, bu
hadisenin zikredildiği şekilde olamayacağı daha da tebarüz etmektedir.

Bunun gibi dikkatten kaçan hususlara bir örnek de s. 59’daki 107 numa-
ralı dipnotta Çiştiyye tarikatı ile ilgili iktibastır. Bu dipnotta, Halvetiyye’nin
Rûşeniyye kolunun Edhemiyye şubesinden ayrılmış olduğu söylenen Çiştiyye
tarikatının kurucusu olarak milâdî 1142 yılında vefat eden Ebû Ahmed Abdâlî
Çiştî gösterilmektedir. Öncelikle şunu söylemek gerekir ki, Çiştiyye’nin kuru-
cusu bu zat değildir. Ayrıca Çiştiyye’nin Halvetiyye ile zikredilen şekilde bir
alâkasının olması tarihen de mümkün değildir. Zira Halvetiyye’nin kurucusu
Ömer el-Halvetî’nin vefat yılı 800 (1397) olduğundan, 1142’de vefat eden bir
şahsın, tarihen 1397’de vefat etmiş bir kimsenin kurduğu tarikatın bir kolunun
şubesinden ayrılmış bir diğer kolun kurucusunun olamayacağı açıktır.

Bu kısımda göze çarpan bir diğer durum ise “Horasan Ekolü ve Ahmed-i
Câmî” başlığı altında ele alınan mesele ve bunun ele alınış tarzı ile kulla-
nılan kaynaklardır.